Я Г О Д Н И Н С К И Й   Г О Р О Д С К О Й   О К Р У Г
686230, поселок Ягодное, Ягоднинский городской округ, Магаданская область, улица Спортивная, дом 6,  тел. (8 41343) 2-35-29, факс  (8 41343) 2-20-42, E-mail: Priemnaya_yagodnoe@49gov.ru

АДМИНИСТРАЦИЯ ЯГОДНИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «12» июля 2016 года       						                                	№ 558

Об учетной норме общей жилой площади жилого помещения
для молодых семей – потенциальных участников
муниципальной программы «Дом для молодой семьи
в Ягоднинском городском округе»

В целях реализации постановления Правительства Российской Федерации от 17 декабря 2010 года №1050 «О федеральной целевой программе «Жилище» на 2015-2020 годы», администрация Ягоднинского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. В целях признания молодых семей нуждающимися в жилых помещениях установить учетную норму общей площади жилого помещения, исходя из которой определяется уровень обеспеченности общей площадью жилого помещения молодой семьи - потенциального участника муниципальной программы «Дом для молодой семьи в Ягоднинском городском округе» на территории муниципального образования «Ягоднинский городской округ», не выше 15 кв. м на 1 человека.

2. Данное постановление распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2016 года.

3. Признать утратившим силу постановление администрации Ягоднинского района от 19 февраля 2013 года  № 71 «Об учетной норме общей площади жилого помещения для молодых семей – потенциальных участников районной целевой программы «Дом для молодой семьи в Ягоднинском районе Магаданской области».

4. Настоящее постановление подлежит опубликованию в газете «Северная правда» и размещению на официальном сайте администрации Ягоднинского городского округа http://yagodnoeadm.ru.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы по социальным вопросам Гужавину Л.А.

Глава Ягоднинского
городского округа									П.Н. Страдомский